Ad mandatum domini regis.

**Külczím:** Den hochgeborennen fursten unsern besundern lieb oheimen und swagern herrn Ernsten kurfursten des heiligen Romischen reichs ertzmarschalhen und herrn Albrechten gebrudern hertzogen zu Sachssen landtgraven in Doringen und marggraffen zu Meissen etc.

(Eredetije a drezdai állami fölevéltárban.)

---

301.

*1479. október 8. III. Frigyes császárnak. Kéri, hagyjon fel azon szándékával, hogy Beckensloer Jánost, a szökevény esztergomi érseket, a salzburgi érsekségbe helyezze.*

Serenissimo principi domino Friderico Dei gratia Romanorum imperatori semper augusto, patri nostro carissimo, Mathias eadem gratia rex Hungarie, Boemie etc. salutem et prosperos ad vota successus. Serenissime princeps et pater noster carissime. Bene notum est maiestati vestre, quotiens nos eam frequentibus litteris et nuntiis hortati sumus et rogare non destitimus, ne illum profugum Strigoniensem, desertorem ecclesie sue, apud se conservaret et foveret. Non enim latet maiestatem vestram, quibus quantisque beneficiis nos illum a principio prosecuti simus, qualemque postea nobis vicem rependerit, qui nostrorum beneficiorum immemor et ingratus, derelicta ecclesia sua ad despectum nostrum aufugit, seque nobis post multa benefacta nostra inimicum fecit, cuius etiam instinctu et opera fomes et origo preteritarum dissensionum et differentiarum inter maiestatem vestram et nos initium cepit; veriti quippe sumus, ne si apud maiestatem vestram ipse Strigoniensis versaretur, solitis artibus suis etiam in futurum aliqua cuderet, que nobis non minus quam preterita displicerent. Postea cum accepissemus illum aspirare ad ecclesiam Salzburgensem, et maiestatem vestram importunitate illius victam, laborare ut, electo vero et legitimo pastore ecclesie Salzburgensis, Strigoniensis in eam ecclesiam intruderetur, instetimus sepe apud maiestatem vestram, et denuo monuimus, ne inimicum nostrum, ex regno nostro profugum et ecclesie sue desertorem, neçdum nobiscum concordem, in latus nostrum poneret; quia si id faceret, non aliud intelligeremus, nisi quod inimico nostro ad latus nostrum posito, serenitas vestra causam daret amplioribus malis, regnoque nostro novam turbationem pararet, et nos perpetuum hostem constitueret archiepiscopatus Salzburgensis. Ad hoc etiam requisivimus reverendissimum dominum archiepiscopum

Salzeburgensem, ne juri suo cederet, neve inimicum nostrum in latus nostrum admitteret; nam si id faceret, ecclesia illa Salzeburgensis in perpetuam nobiscum contentionem poneretur. Qui dominus Salzeburgensis requisitioni nostre acquiescens, cum pro importunitate prefati Strigoniensis, ad requisitiones et mandata maiestatis vestre, juri suo et ecclesie prefate, quam canonice et pacifice longo tempore tenuit et tenet, renuntiare noluisse, sicuti nec debuit, accepimus tandem maiestatem vestram vi et potenter agere cepisse, ut dictus archiepiscopus Salzeburgensis ecclesiam Salzeburgensem illi Strigoniensi resignaret; illo vero refragante, et ut justum est in suo jure acquisito permanente, intelleximus aliquos redditus ecclesie sue et subditorum suorum mandato serenitatis vestre sequestratos, commeatusque vasallis et subditis ecclesie illius prohibitos, plerosque etiam subditorum ecclesie, qui ipsi domino archiepiscopo ad prestandum fidelitatis homagium tenentur, contra jura ecclesie sue, per nonnullos maiestatis vestre prefectos, ad prestandum maiestati vestre homagium cogi, prout jam nonnulli de facto prestitissent; licet ipse dominus Salzeburgensis appellationem sedis apostolice interposuerit, sequi paratum obtulerit discussioni sanctissimi domini nostri et sacri cardinalium collegii, si quid adversus eum pretenderetur vel etiam diffinitioni principum et electorum imperii stare, et super omnibus que illi obicerentur respondere. Verum maiestas vestra, justa et honesta oblatione sua non curata, totque nostris precibus et hortamentis posthabitis, ad hoc, ut accepimus, ipsum dominum Salzeburgensem cogere nititur, quod nec equitati nec saluti consentaneum est. Super quo rursus et iterato hortamur et rogamus maiestatem vestram, ut in primis honorem sum, equitatem et salutem attendat, velitque ab impedimento domini Salzeburgensis et a violentia sue ecclesie inferenda desistere, ipsumque in suo jure et in ecclesia Salzeburgensi pacifice et quiete permittat. Cogitet, qualis sit eius hominis conditio, pro quo inauditum in ecclesia Dei scandalum facere conata est; sit potius contenta oblationibus justis et honestis prefati domini Salzeburgensis, qui se paratum offert vel coram